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Inledning  

Anledning till undersökningen 

Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778). Olyckan faller 
under Räddningstjänsten Syds fastställda kriterier för utökad olycksundersökning, eftersom den 
kunde resulterat i allvarliga personskador. Fokus i denna rapport kommer att vara att presentera en 
trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera åtgärdsförslag för att försöka 
förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra 
konsekvenserna. 
Utredningen genomfördes i samverkan med polisen.  

Byggnad/Objekt  

Flerfamiljshus i fem plan med källare och vårdcentral på gatuplan, byggnadsår i slutet av 1960 talet. 
Betong och tegel utvändigt, invändig beklädnad mellanväggar reglar med gips. 
Krypvind med tjärpapp samt isolering mot råspont. 

Förlopp  

Upptäckt samt personers agerande  

En väktare från G4S upptäckte branden, larmade SOS och bröt upp dörren för att försöka släcka. 

Räddningstjänstens agerande  

Räddningstjänsten fick larm klockan 04:34 om brand i byggnad. Vid ankomst, klockan 04:38 till 
fastigheten konstaterades det att vårdcentralen var rökfylld samt att inga personer fanns inne på 
vårdcentralen. Rökdykare gjorde angrepp via entrén och branden upptäcktes innanför entrédörren 
till vårdcentralen och släcktes snabbt. Därefter vidtog ventilering av vårdcentralen och källaren.  

Orsak  
Med stor sannolikhet har brandfarlig vätska hällts in genom brevinkastet till vårdcentralens väntrum 
som antänts. Detta stärks av att kraftig lukt av bensin kändes vid dörrtröskel samt de brandskador 
som uppstått innanför dörren.  

Spridning och skador  

Brand- och rökspridning inom vårdcentralen med stora sot- och rökskador som följd. 

Slutsatser/Erfarenheter  
En brand som med stor sannolikhet har uppstått på grund av att en person har hällt in brandfarlig 
vätska genom brevinkastet som antänts. Anledning till att brandspridningen och skadorna blev stora 
beror på att det är en stor brandcell. En annan orsak till de stora skadorna är att larmet inte var 
kopplat till SOS utan först till ett bevakningsbolag. Dessa larmar efter undersökning 
räddningstjänsten via SOS och därför uppstår en fördröjning av larmet till räddningstjänsten.  

Åtgärder för förbättringar avsett för fastighetsägaren. 
 

1. När ny dörr monteras bör det inte finnas något brevinkast.   
2. Om larmet kopplas automatiskt till SOS i stället för till ett vaktbolag uppstår det inte så lång 

fördröjning. 
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Bildbilaga till branden på Södervärns Vårdcentral. 
 
 

 
              Bild 1. Dörr till vårdcentralen. 
 
 
 

 
              Bild 2. Samma dörr från insidan. 
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                Bild 3. Uppbränd matta innanför dörren. 
 
 
 
 

 
                Bild 4. Del av tröskel som luktar kraftigt med bensin. 
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               Bild 5. Väntrum. 
 
 
 
 

 
               Bild 6. Väntrummet med entré dörren till höger 
 

 


